ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ СТРАТЕГИЯЛЫҚ ЖОСПАРЛАУ ЖӘНЕ РЕФОРМАЛАР
АГЕНТТІГІ
ҰЛТТЫҚ СТАТИСТИКА БЮРОСЫ
	[image: ]
	АГЕНТСТВО ПО СТРАТЕГИЧЕСКОМУ ПЛАНИРОВАНИЮ И РЕФОРМАМ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
БЮРО НАЦИОНАЛЬНОЙ СТАТИСТИКИ

БҰЙРЫҚ

ПРИКАЗ

№ 31                                                                                                  от 10 декабря 2025 года

2

         Астана қаласы                                                                                                         город Астана

О внесении изменений в приказ Председателя Агентства
Республики Казахстан по статистике от 9 июля 2010 года № 173
 «Об утверждении Правил представления респондентами
 первичных статистических данных»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в приказ Председателя Агентства Республики Казахстан по статистике от 9 июля 2010 года № 173 «Об утверждении Правил представления респондентами первичных статистических данных» (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6459)  следующие изменения:
заголовок указанного приказа изложить в следующей редакции:
«Об утверждении Правил представления респондентами достоверных первичных статистических данных по утвержденным статистическим формам при проведении статистических наблюдений»;
преамбулу указанного приказа изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктом 37) пункта 15 Положения об Агентстве по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденного Указом Президента Республики Казахстан от 5 октября
2020 года № 427 и с подпунктом 23) пункта 15 Положения о Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан, утвержденного приказом Председателя Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан от 23 октября 2020 года № 9-нқ, ПРИКАЗЫВАЮ:»;
Правила представления респондентами первичных статистических данных, утвержденные указанным приказом изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему приказу.
2.	Юридическому департаменту Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан обеспечить в установленном законодательством порядке:
1)	государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан;
2)	размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан после его официального опубликования.
3.	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего заместителя руководителя Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан.
4.	Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

	Қазақстан Республикасы Стратегиялық жоспарлау және реформалар агенттігінің Ұлттық статистика бюросы басшының м.а.

	Ә. Шауенова

«СОГЛАСОВАН»
 Министерство сельского хозяйства
 Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
 Министерство труда и
социальной защиты населения
 Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
 Министерство финансов
 Республики Казахстан

 «СОГЛАСОВАН»
 Министерство промышленности
и строительства
 Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
 Министерство водных ресурсов
и ирригации
 Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
 Министерство туризма и спорта
 Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
 Национальный банк
 Республики Казахстан

«СОГЛАСОВАН»
Министерство экологии
и природных ресурсов
Республики Казахстан

Қазақстан Республикасының Әділет министрлігі
________ облысының/қаласының Әділет департаменті
Нормативтік құқықтық акті 11.12.2025
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік
тіркеудің тізіліміне № 37584 болып енгізілді

Результаты согласования
Агентство по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Директор департамента Арманбек Кенесович Тлеубаев, 02.12.2025 12:16:42, положительный результат проверки ЭЦП
Министерство юстиции РК - Вице-министр юстиции Республики Казахстан Лаура Канатовна Мерсалимова, 10.12.2025 10:47:31, положительный результат проверки ЭЦП
Результаты подписания
Бюро национальной статистики Агентства по стратегическому планированию и реформам Республики Казахстан - Қазақстан Республикасы Стратегиялық жоспарлау және реформалар агенттігінің Ұлттық статистика бюросы басшының м.а. Ә. Шауенова, 10.12.2025 17:03:02, положительный результат проверки ЭЦП

ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  15.01.2026.

Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеудің тізіліміне № 37584 болып енгізілді
ИС «ИПГО». Копия электронного документа. Дата  15.01.2026.
image1.png